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BROI.0012.3.4.2020 
 

 
Protokół nr 15/20 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu we Włocławku  
 z dnia 24 listopada 2020  roku 

 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

W dniu 1 października 2020  roku o godzinie 13:30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury  
 i Sportu Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał wszystkich członków 
Komisji i zaproszonych gości w osobach: Pana Romana Gołębiewskiego – Starosty Włocławskiego, 
Pani Jolanty Sakowskiej – Skarbnika Powiatu, Pana Janusza Nadolnego – Dyrektora ZS w Izbicy 
Kuj., Pana Krystiana Łuczaka – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, Pani Emilii 
Kordylewskiej – Inspektora w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, Pani Agaty Wojtkowskiej - 
Członka Zarządu Powiatu we Włocławku.  
  

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 
osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem 
obrady są prawomocne. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad. 
Przewodniczący Komisji odczytał treść porządku obrad: 
 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 14/20 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

z dnia 1 października 2020 r.  
5. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej dotycząca 

funkcjonowania jednostki. 
6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  
7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu. 
8. Informacja z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego  

w roku szkolnym 2019/2020 z wykorzystaniem środków zewnętrznych.  
9. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2021 rok.” 
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10. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zdań oświatowych w roku szklonym 
2019/2020 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.  

11. Przyjęcie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku na rok 2021.  

12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? Wobec braku uwag  
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja przyjęła 
porządek obrad składający się z 13 punktów.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

4. Przyjęcie protokołu nr 14/20 z posiedzenia komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 1 
października 2020 r. 

 
Przewodniczący Komisji  poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji 
został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 14/20 z dnia 
1 października 2020 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 14/20 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 14/20  z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 1 października 
2020 r.  
 

5. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej 
dotycząca funkcjonowania jednostki. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
informację Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej dotyczącą 
funkcjonowania jednostki Przewodniczący Komisji przypomniał członkom komisji, że posiedzenie 
poświęcone ZS w Izbicy Kuj. miało się odbyć jako posiedzenie wyjazdowe, ale niestety sytuacja 
epidemiczna jaką mamy obecnie w kraju uniemożliwiła odbycie takiego wyjazdowego posiedzenia.  
Informacja przedłożona przez Pana Dyrektora przedstawia następujące tematy: 

1. Analiza stanu majątku – fotografie. 
2. Akty prawne szkoły i dokumentacja szkoły. 
3. Stan i  struktura zatrudnienia w jednostce, w tym: kwalifikacje z podziałem na stopień 

awansu zawodowego nauczycieli, pracownicy administracji i obsługi. 
4. Wyposażenie szkoły. 
5. Forma kształcenia i kierunki nauczania. 
6. Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021, w tym: liczba uczniów  przystępujących do 

egzaminu dojrzałości i ich wynikach za rok szkolny 2019/2020, liczba uczniów 
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przystępujących do egzaminów zawodowych za rok szkolny 2019/2020 oraz wyniki 
egzaminów. 

7. Informacja na temat przebiegu prac związanych z budową warsztatów oraz wyposażeniem 
warsztatów w Izbicy Kujawskiej.  

8. Problemy i potrzeby jednostki. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje.  
Radny Wojciech Rudziński zapytał jakie są potrzeby szkoły jeśli chodzi o otwieranie nowych 
zawodów? 
Dyrektor ZS w Izbicy Kuj. powiedział, że jeżeli chodzi o strukturę kształcenia  placówki  to jest 
liceum ogólnokształcące, szkoła branżowa pierwszego stopnia wielozawodowa  i od tego roku 
technikum pod kątem właśnie tych warsztatów, które władze powiatu wybudowały dla szkoły. 
Jeżeli chodzi o technikum w tym roku otworzono dwa kierunki:  technik logistyk i technik żywienia 
i usług gastronomicznych. Oczywiście ta baza, szkoła otrzymała od władz, czyli warsztaty 
spokojnie pozwala te kierunki realizować. W ofercie znajduje się także  technik elektryk, technik 
mechanik obrabiarek CNC. W  tych warsztatach też są  pracownie, która umożliwią uczniom naukę. 
Jeżeli uda się nabór uczniów na te zawody w obecnym roku szkolnym 2021-2022 to na pewno 
szkoła  otworzy następne kierunki. W przyszłości jakieś potrzeby na pewno będą.   Potrzebne jest 
wygospodarowanie pomieszczenia na eksponowanie posiłków jeśli  chodzi o kierunek technik 
żywienia. Jest  pracownia przygotowania posiłku natomiast brakuje sali na ich eksponowanie 
i dyrektor chciałby przeznaczyć na to jedną z  klas.  Natomiast jeżeli chodzi o kwestie wyposażenia  
to szkoła ma bardzo dużo komputerów Zgadza się bo posiada 30 komputerów nowych, które 
otrzymała w tym 20-stacjonarnych i  10 laptopów. Natomiast brakuje nam typowej pracowni 
informatycznej z prawdziwego zdarzenia. Dyrektor wraz z Wydziałem Edukacji i Spraw 
Społecznych występowali w projekcie unijnym, aby szkoła miała taką pracownię, ponieważ  obecna  
pracownia jest  z 2008 roku. Owszem była ona kilkukrotnie rewitalizowana, ale niestety pewnych 
rzeczy nie da się przeskoczyć jeżeli chodzi o kwestie techniczne . Natomiast jeżeli chodzi o kwestie 
praktyczne nauki zawodu to na ten czas tam innych potrzeb nie ma.  Szkoła wchodzi w projekt 
w ramach którego  pewne rzeczy zostaną zakupione.  
Starosta Włocławski uzupełniając wypowiedź pana dyrektora dodał, że rzeczywiście samorząd 
powiatu aplikował z kolejnym wnioskiem o tak zwane projekty miękkie.  Jak każdy wniosek 
zakłada także w pewnym procencie zakupy inwestycyjne. O ile starosta dobrze pamięta w tym 
projekcie to kwota blisko 300 000 zł bez wkładu własnego samorządu powiatu. Starosta ma 
nadzieje,  że w przyszłym roku po zaakceptowaniu tego wniosku będą realizowane zakupy i to 
będzie doskonałym uzupełnieniem tego, co w tej szkole w poprzednim roku zostało zrobione. W tej 
chwili powiat włocławski realizuje po raz pierwszy w swojej historii takie projekty szkolnictwa 
zawodowego i ogólnokształcącego. Jeden projekt na kwotę 2 800 000 zł obejmujący szkoły 
w Kowalu, Lubieńcu i Lubrańcu Marysinie. Dotyczy to szkolnictwa zawodowego. Są to również 
zakupy inwestycyjne. Niedawno szkoła  w Lubieńcu otrzymała ciągnik, przyczepę, samochód. 
Aktualnie trwają zamówienia publiczne na wyposażenie dla szkół w Kowalu i Lubrańcu– 
Marysinie.  Powiat nie podnosi praktycznie żadnego wkładu swojego finansowego, oprócz tego 
korzysta z szeregu szkoleń, staży dla uczniów. Nie zapomniano również o szkolnictwie 
ogólnokształcącym tutaj kolejny projekt realizowany wspólnie z Ministerstwem Edukacji 
i Szkolnictwa Wyższego obejmujący zadania licealne w szkole w Kowalu ale także w Lubrańcu -
Marysinie. Tak samo jak w poprzednim przypadku jest to na etapie zamówień publicznych na 
wyposażenie kompleksowe czterech  pracowni do nauki zawodów, które w tych szkołach są 
realizowane. Takim dopełnieniem tej działalności w tym roku będzie ten wniosek obecnie 
aplikowany dotyczący Zespołu Szkół  w Izbicy Kuj. Starosta podkreślił, wszystkie te wnioski nie 
wymagają wkładu własnego powiatu. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że ten rok poprzedni jak i obecny jest bardzo dobrym rokiem 
jeśli chodzi o szkolnictwo. Szkoła w Lubieńcu, szkoła w Izbicy Kujawskiej zyskały nową bazę 
dydaktyczną. Pozostałe szkoły też skorzystały ze środków aplikowanych przez powiat jak również 
ze środków zewnętrznych. Także był to dobry rok dla szkolnictwa w powiecie włocławskim. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze coś t powiedzieć? Zadać pytanie panu 
dyrektorowi?  
Wobec braku uwag  Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja Dyrektora Zespołu Szkół 
im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej dotycząca funkcjonowania jednostki została przyjęta. 
Informacja Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej dotycząca 
funkcjonowania jednostki stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 
na lata 2021 – 2028. Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Powiatu. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok oraz również uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej. Została ona przygotowana na lata 2021-2028. Zgodnie z artykułem 227 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych w roku 2021 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu a w 2022-
2028 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksacje poszczególnych składników. 
W załączniku nr 1 oczywiście jest prognoza długu i spłata zobowiązań. W załączniku nr 2 są 
określone przedsięwzięcia realizowane w roku przyszłym i w latach następnych, o których 
szczegółowo skarbnik powie podczas omawiania  kolejnego punktu porządku obrad, czyli samego 
projektu budżetu na 2021 rok. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 
2028 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciwo-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 
na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 

7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia 
powiatu. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 wraz 
z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu. Przewodniczący Komisji poprosił 
o zabranie głosu Panią Skarbnik Powiatu. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu opracował projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok.  Dochody budżetu na 2021 rok zaplanowano 
w wysokości 121 970 973,09 zł. Przyjęto wydatki budżetu na 2021 r. w wysokości 145 259 291,02 
zł, z tego: wydatki bieżące w kwocie – 99 532 501,60 zł z tego m.in.: wydatki jednostek 
budżetowych 74 747 382 zł w tym na wynagrodzenia i pochodne 48 932 995 zł i wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych 25 814 387 zł, wydatki majątkowe w kwocie 45 726 789,42 zł tj. 
31,5% planu wydatków. Szczegółowe informacje o planowanych wydatkach przedstawione zostały 
w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej. 
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Przyjęto deficyt budżetu Powiatu w wysokości 23 288 317,93 zł, pokryty z planowanego do 
zaciągnięcia kredytu w kwocie 14 281 536,14 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 8 894 
547,79 zł oraz wolnymi środkami z pożyczki 112 234 zł. Ustalono również przychody budżetu na 
łączną kwotę 23 288 317,93 zł i rozchody budżetu na łączną kwotę 149 720 zł. Zestawienie 
planowanych przychodów i rozchodów przedstawia załącznik nr 4 do projektu uchwały 
budżetowej. Na rok 2021 planuje się rezerwy ogólne, celowe inwestycyjne na kwotę ogółem 2 482 
000 zł z tego: rezerwa ogólna –150 000 zł, rezerwa celowa –2.332.000 zł, w tym na: realizację 
zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego –252.000zł (tj. nie mniej niż 0,5% wydatków 
bieżących, pomniejszonych o wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń 
i o wydatki na obsługę długu), wydatki bieżące w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej 
550.000 zł (zabezpiecza się środki na dodatki uzupełniające dla nauczycieli, jednorazowe odprawy 
pieniężne, emerytalne, rentowe i inne nieplanowane wydatki). Planowane wydatki bieżące na 
zadania oświatowe w kwocie 17 571  533 zł, uwzględniają zaplanowaną dotację podmiotową dla 
szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, subwencja oświatowa wynosi 12 453 722 
zł, kwotę niedoboru 5 117 811 zł należy pokryć ze środków własnych Powiatu w celu realizacji 
zadań oświatowych. Zaplanowano również kwotę 15 974 330 zł na Domy Pomocy Społecznej, 
w tym kwotę 1 630 993 zł na dotację dla Zgromadzenia Zakonnego na realizację zadania 
„Prowadzenie domu pomocy społecznej w Izbicy Kuj.” Wydatki majątkowe planuje się wraz 
z rezerwą na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 45 726 789,42 zł, szczegółowe 
informacje przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do projektu. Zaplanowano zadania 
inwestycyjne na drogach powiatowych w łącznej wysokości 19 904 638 zł z dofinansowaniem 
z FDS w kwocie 9 143 294 zł i oraz zadania remontowe w kwocie 92 002 297 zł 
z dofinansowaniem z FDS w kwocie 961 148 zł –prowadzone przez PZD. Razem dofinansowanie 
z FDS 10 104 442 zł. Zaplanowano kontynuację zdanie pn. Budowa Powiatowego Centrum 
Zdrowia. W latach 2021-2023 prowadzenie robót budowlano-montażowych wraz z wyposażeniem 
na łączną kwotę 57 000 000 zł, wynikającą z opracowanej dokumentacji kosztorysowo projektowej, 
z tego na 2021 rok kwotę 20 000 000 zł – prowadzone w Starostwie Powiatowym. Zaplanowano 
kontynuację zadania pn. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych 
z efektem ekologicznym na kwotę 2 201 872 zł. W prowadzonym postepowaniu o zamówienie 
publiczne w ramach zadania zostały złożone odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Do czasu 
ogłoszenia przez Izbę wyroku lub postanowienia Powiat nie może zawrzeć umowy. W związku 
z tym, że poniesienie wydatków nie będzie możliwe w br. zadanie zostało przeniesione na 2021 rok. 
W Starostwie zaplanowano także wydatki majątkowe w kwocie 260 000 zł na zakup serwera do 
geodezji 60.000 zł oraz pobudowanie wiaty w PCKZiU w Lubieńcu 200.000 zł. W ramach 
wydatków związanych z transportem zbiorowym w budżecie na ten cel zaplanowano kwotę 698 
999 zł z dofinansowaniem z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Zaplanowano również 
kontynuację projektów w ramach PO WER i RPO Województwa Kujawsko –Pomorskiego na lata 
2014-2020 z udziałem środków UE realizowanych przez szkoły i Starostwo Powiatowe. 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2021 rok przedstawia 
załącznik nr 5 do projektu uchwały budżetowej wraz z informacją jakich zadań dotyczą. Dochody 
i wydatki w roku 2021 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami planuje się w wysokości 10 075 200 zł. Informacje te znajdują się 
w załączniku nr 6 do projektu uchwały budżetowej.  Skarbnik dodała, że na poziom tak wysokiego 
planowanego deficytu w roku przyszłym oczywiście ma wpływ niewątpliwie zadanie inwestycyjne- 
zadanie pod nazwą budowę Powiatowego Centrum Zdrowia. Kompletna dokumentacja projektowo-
kosztorysowa przewiduje zakończenie prac w roku 2023 koszt tego zadania to 57 000 000 zł. 
Powiat poczynił starania o pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Krajowego Planu Odbudowy. Na dzień składania projektu uchwały 
budżetowej nie wpłynęła jeszcze odpowiedź odnośnie dofinansowania.   
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
Starosta Włocławski  powiedział, że Pani Skarbnik bardzo szczegółowo przedstawiła budżet – 
ambitny budżet przede wszystkim pod względem inwestycyjnym oraz zadań społecznych.  Na tej 
właśnie komisji warto podkreślić fakt sytuacji oświaty. W przyszłym roku samorząd powiatu do 
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oświaty będzie musiał dołożyć kwotę około 5  000 000 zł. W tym roku po całych rozliczeniach 
prawdopodobnie zamknie się kwotą około 4 000 000 zł lub troszeczkę mniejszą.  Taka sytuacja ma 
fakt mimo tego, że w ostatnim czasie podjęto wiele działań i starosta  nie wyobraża sobie, co by 
było gdyby te działania  nie zostały podjęte.  Oczywiście podjęta przez  poprzedników inwestycja 
w Lubieńcu  i dokończona przez obecną władze inwestycja w Izbicy Kujawskiej, wprowadzenie 
dowozów do szkół.  Oczywiście w tym roku troszeczkę wypaczyła to  wszystko sytuacja 
pandemiczna, ale starosta  ma nadzieję, że w przyszłych latach da to odpowiedni efekt. W skali 
powiatu nie są to jakieś duże koszty, w tym roku zamknie się to kwota około 120 000 zł.  
W przyszłym roku nie wyższą niż 200 000 zł.  Zobaczymy przez ile miesięcy uczniowie będą 
uczęszczać do szkół i ile miesięcy to autobusy będą musiały jeździć.  Starosta dodał, że znacznie 
wzrosła ilość uczniów w szkołach powiatowych  na przestrzeni ostatnich dwóch lat i mimo to 
powoduje to taką sytuację finansową. W zeszłym  rok wzrost subwencji o kwotę 2,5 mln złotych 
można było uzasadniać podwójnym rocznikiem, co było rzeczywiście prawdą, ponieważ  mieliśmy 
reformę systemu edukacji ten podwójny rocznik, aczkolwiek nie do końca bo także wiele działań 
podjętych przez zarząd, przez dyrektorów szkół, przez nauczycieli. W tym roku jak również 
w zeszłym roku ten nabór był bardzo przyzwoity. Były roczniki, gdzie było otwarte pierwsze 3 
klasy, a nie tylko dwie jak miał miejsce podwójny rocznik. Także w tym roku powiat w tym 
aspekcie osiągnął duży sukces,  bo mimo tego że subwencja nie wzrosła w przeliczeniu na jednego 
ucznia, czyli  jest taka sama kwotowo to wzrosła ona o kwotę ponad 800 000 zł we wskaźnikach. 
Mimo tego koszty są takie jakie są, od nich nie da się uciec. Warto powiedzieć dla poglądu radnych,  
że sama subwencja przekazywana naszemu samorządowi wyliczana w systemie nie wystarcza na 
wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli, a realizowana jest tylko podstawa programowa. W ostatnich 
latach ta liczebność jest na przyzwoitym poziomie. Zawsze by się chciało więcej być może więcej 
klas, ale myślę że ta średnia około 20 kilku osób w klasach patrząc na cały powiat występuje. 
W przypadku subwencji rachunek w tym momencie jest prosty,  6% podwyżki dla nauczycieli,  
które wprowadzone zostały od września w żaden sposób nie zostały zrekompensowane wysokością 
subwencji. Wypłacanie wynagrodzeń to około 12 000 000 zł, przy  6% podwyżkach daje 1 000 000 
zł  nie mówiąc o wszystkich pozostałych kosztach administracyjnych,  gospodarczych, które 
znacząco z roku na rok rosną. Dlatego szereg tych przedsięwzięć mających na celu przede 
wszystkim zachęcenie uczniów szkół ponadpodstawowych do przyjścia do naszych szkół daje to 
ostatnio efekty, ale także wprowadzone rozwiązania mające na celu sprawdzenie oszczędności np. 
instalacje fotowoltaiczne, czy powołanie Centrum Usług Wspólnych  pozwolą nam w wielu 
aspektach zracjonalizować te wydatki.  Aczkolwiek w tym przypadku na pierwsze efekty trzeba 
będzie czekać około roku.   
Przewodniczący Komisji powiedział, że   powiat włocławski bardzo dużo zrobił jeśli chodzi 
o szkolnictwo na poziomie powiatu, ale  jest jeszcze wiele do zrobienia i Przewodniczący Komisji 
uważa, że wiele zadań zostanie zrealizowanych w 2021 roku, co ma odzwierciedlenie między 
innymi w budżecie na ten rok . Przewodniczący Komisji powiedział, że  przydałoby się inne 
podejście sfer rządowych do finansowania oświaty bo to zbyt duże obciążenia z roku na rok.   
Radny Wojciech Rudziński powiedział, że oświata to jest studnia bez dna. Powiat ma jeszcze  
dużo  do zrobione.  Aby wyposażyć  szkoły do nauczania w tych zawodach  należy popatrzeć na 
wymagania  podstawy programowej.  cały czas trzeba  bardzo dużo inwestować. Pojawia się 
pytanie, czy warto dla kilku osób uczących się w zawodzie? Radny powiedział, że są uruchomione 
linie autobusowe, w jakim procencie z tych linii autobusowych korzysta młodzież, a szczególnie 
młodzież dojeżdżających do szkół powiatowych? 
Starosta Włocławski odpowiedział, że  każdy zadaje sobie to pytanie, ale radni  z pewnością  
reakcje, kiedy podjęto próby racjonalizowania kosztów i łączyć szkoły w Lubrańcu i Lubrańcu –
Marysinie, aby w tej jednej szkole przeprowadzić inwestycje. Nie ma społecznej akceptacji do 
zamykania szkół i starosta to rozumie. Mimo, ze w tamtym przypadku nie miało miejsce 
planowanie zamknięcia szkoły i starosta przy tym zdaniu zostaje. Jedynym sposobem ratowania 
oświaty jest  zachęta uczniów do przyjścia do szkół powiatowych w różny sposób, czy przez 
poszerzanie bazy dydaktycznej, poprzez projekty europejskie gdzie wprowadzono już płatne staże, 
wyjazdy zagraniczne, które przez wiele lat były realizowane. Nie należy patrzeć na ten system 
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przez rok 2020 bo to było  naprawdę specyficzne, dziwne i wiele rzeczy zrobić się nie udało.  
Powiat nie otrzymał zwrotu subwencji na  wyrównania na podwyżki od września tego roku 6% bo 
ona była wliczona w styczniu musiał z nimi poradzić sobie budżet powiatu. Te podwyżki mają 
skutek w cały przyszłym roku.  W  tym roku subwencje  mamy wyższą o około 800 000 zł.  
Oczywiście istnieje problem konkurencji ze szkołami znajdującymi się na terenie  Miasta 
Włocławek, ponieważ wielu uczniów dla  samej zasady chcę iść do szkoły średniej do miasta 
i ciężko ich przekonać do szkół powiatowych. Starosta ma nadzieję, że w perspektywie roku także 
dadzą efekt te inwestycje  szkołach w Lubieńcu i Izbicy Kuj.  Otworzono je  1  września takie były 
terminy i tak to było zrobione. Rok to będzie funkcjonować i społeczeństwo  się zapozna z  tymi 
budynkami i ich wyposażeniem. Starosta  uważa to za ogromną zachętę. Jeśli chodzi o  dowozy 
zostało one uruchomione. Nie ma co się oszukiwać, że jeśli patrzy się na statystyki to w roku 2020 
nie był to jakiś wielki sukces. Średnio na kursie było to pięć, sześć osób na jednym 10 na drugim 4. 
Trudno powiedzieć bo rano mają miejsce dwa kursy, popołudniu dwa kursy więc może jeden 
z bardziej przychylnych był obłożony przez 15 osób, już takich statystyk starosta nie ma. Ten rok 
na pewno był rokiem specyficznym i prawdę mówią jeszcze te autobusy nie zaczęły dobrze jeździć. 
Starosta dodał, że te przejazdy to pozytywny aspektach dla osób starszych, które z tych  przejazdów 
korzystały. Jest to również zaproponowane w budżecie i na najbliższej sesji także będzie  
podejmowana uchwała o wyznaczeniu tych linii.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciwo-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego 
na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych skierowana do Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Finansów stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

 
8. Informacja z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego  

w roku szkolnym 2019/2020 z wykorzystaniem środków zewnętrznych.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
informację z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego w roku szkolnym 
2019/2020 z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie 
głosu Pana Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że wydział przygotował 
informację  z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego w roku szkolnym 
2019/2020 z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Pod koniec października 2019 grupa 28 
przyszłych logistyków i ekonomistów wraz z opiekunami Zespołu Szkół w Lubrańcu-Maarysinie  
spędziła 2 tygodnie w greckim Eratini. Uczniowie pojechali do GRECJI  ponieważ szkoła bierze 
udział w projekcie „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry 
kształcenia zawodowego” realizowanym ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+ 
sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. 20 uczniów Technikum Żywienia i Usług 
Gastronomicznych  ZS w Chodczu przebywało w dniach 13-26 października 2019 r w Eratini 
w hotelu Delphi Beach pod opieką 2 nauczycielek. Praktyka odbywała się w ramach Programu 
POWER. Miała na celu zapoznanie uczniów z zasadami funkcjonowania gastronomii w Grecji oraz 
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rozwinięcie kompetencji kulturowych i społecznych, jak również  poprawę umiejętności  
językowych w zakresie języka angielskiego. Szkoła uczestniczyła w tym projekcie w ramach 
partnerstwa, bez udziału finansowego i rozliczeń. 17 listopada 2019 roku kolejna grupa uczniów 
Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu rozpoczęła staż zawodowy w Grecji 
organizowany w ramach programu: "Podnoszenie jakości kształcenia zawodowego - praktyki 
w Grecji dla uczniów szkoły zawodowej”. Młodzież z klas: technik rolnik i technik logistyk gościła 
za granicą do 30 listopada 2019 roku. Wyjazd ten poprzedziły zajęcia przygotowawcze 
organizowane w szkole. Uczniowie uczestniczyli w lekcjach z języka angielskiego, w warsztatach 
pedagogicznych oraz spotkaniach, których celem było pogłębienie wiedzy na temat Grecji, a przede 
wszystkim jej kultury. Część działań planowanych na rok szkolny 2019/2020 ze względu na 
pandemię koronawirusa realizowana będzie w czasie późniejszym. Planowane są również kolejne 
wyjazdy zagraniczne uczniów, gdy tylko umożliwi to sytuacja epidemiczna. Przedsięwzięcia 
w zakresie wyjazdów zagranicznych uczniów Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie i Zespołu 
Szkół w Chodczu musiały podlegać korektom związanym z pandemią koronawirusa, jednak 
wybuch epidemii nie kończy definitywnie tego rodzaju działań edukacyjnych, czego dowodem jest 
wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu we Włocławku na udzielenie pełnomocnictw dla 
dyrektorów Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu i Zespołu 
Szkół w Lubrańcu-Marysinie do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we 
wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (Fundacja) wynikających 
z udziału placówki w konkursie wniosków o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, 
Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego 
oraz edukacji szkolnej (Konkurs), w tym do składania w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego 
oświadczeń woli i wiedzy, w szczególności obejmujących podpisanie i złożenie wniosku 
w Konkursie oraz prowadzenie korespondencji dotyczącej Konkursu. Należy zatem przyjąć, że 
szkoły będą brać udział w dalszych działaniach w ramach programu Erasmus, kiedy tylko sytuacja 
epidemiczna zostanie opanowana. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze coś powiedzieć?  
Wobec braku uwag  Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja z realizacji programów z 
udziałem szkół powiatu włocławskiego w roku szkolnym 2019/2020 z wykorzystaniem środków 
zewnętrznych została przyjęta. 
Informacja z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego  
w roku szkolnym 2019/2020 z wykorzystaniem środków zewnętrznych stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.  
 

9. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności  pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2021 rok.” 

 
Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.” 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformował, że program był poddany 
konsultacjom ze zespołem doradczo – inicjatywnym utworzonym przy Starostwie Powiatowym we 
Włocławku. W wyniku przeprowadzonych konsultacji członkowie pozytywnie zaopiniowali 
program, bez żadnych uwag.  
Radny Dawid Dalmann zapytał  o załącznik dotyczący szczegółowych zadań programu - sposobu  
i terminy realizacji? Chodzi o punkty od 9 do 13, otwarte konkursy ofert - czego będą dotyczyły, do 
kogo będą skierowane? 
Emila Kordylewska – Inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedziała, że 
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jeżeli chodzi o otwarte konkursy ofert na chwilę obecną zaplanowano  w budżecie  dofinansowanie 
klubów sportowych, konkurs będzie przeprowadzony na podobnych zasadach jak w roku bieżącym. 
Wysokość dofinansowania planowana jest na tym samym poziomie. Dotacje dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych też są przewidziane. Dalej prowadzona będzie nieodpłatna pomoc prawna. 
Radny Dawid Dalmannn zapytał, czy w punkcie  13 chodzi o  zadania ratownictwa wodnego? 
Czego będzie dotyczył ten konkurs? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych powiedział, że o ratownictwo wodne to 
będzie możliwe przyznawanie  dotacji celowych na działalność związane z ratownictwem wodnym. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.? Wobec braku pytań 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciwo-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.” 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.” stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu.  

 
 

10. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zdań oświatowych w roku szklonym 
2019/2020 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
Informację Zarządu Powiatu o stanie realizacji zdań oświatowych w roku szklonym 2019/2020 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski. Przewodniczący Komisji 
otworzył dyskusję. 
Radny Wojciech Rudziński zapytał,  jakie przepisy wewnętrzne limitują największą liczbę 
uczniów w klasie? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedział, że limit górny to 24 uczniów. 
Pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu Powiatu dodała, że  takie optymalne założenie to  24 
uczniów, ale są  również klasy które mają 20 uczniów. Ponadto zdarzyła nam się też klasa w liceum 
w Lubrańcu  34 osobowa.  Granica 24 osób to jest tak idealnie.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze coś powiedzieć?  
Wobec braku uwag  Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja Zarządu Powiatu o stanie 
realizacji zdań oświatowych w roku szklonym 2019/2020 w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Włocławski została przyjęta. 
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zdań oświatowych w roku szklonym 2019/2020 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu.  
 

11.  Przyjęcie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku na rok 2021.  
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Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz zawiadomieniem członkowie Komisji otrzymali 
projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Rady Powiatu we Włocławku na rok 2021 
wraz z projektem uchwały. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi bądź propozycje do przedłożonego projektu planu 
pracy? 
Wobec braku uwag przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem planu pracy Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu  Rady Powiatu we Włocławku na rok 2021 wraz z projektem uchwały 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Rady Powiatu 
we Włocławku na rok 2021 wraz z projektem uchwały. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Rady 
Powiatu we Włocławku na rok 2021 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

12. Sprawy różne 
 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które 
należałoby podnieść w tym punkcie? 
 
 
 

13. Zakończenie obrad. 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 24 
listopada 2020 roku o godzinie 11:30 dokonał zamknięcia obrad Komisji.     
                                                                                          

                                            
                                                                                                           Przewodniczący Komisji   

                                                                                                      Edukacji, Kultury i Sportu 
                                                                                                     
                                 Karol Matusiak  
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
 
Marta Grzegórska………………………….. 


